
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT ABNER SOUSA ALENCAR B A B A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT ANA JULIA VARGAS MACEDO B A B D C D B B A D D C B A B D D A C D D D 5,9 

5201 - EF - INT ANA VITORIA GOMES DE SOUSA B A C C B D B A A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT ARTHUR STEVAO CARDOSO DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C D D D D 8,6 

5201 - EF - INT DAVI SAMUEL OLIVEIRA SILVA B A B A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT 
DAVID ISMAEL BEZERRA PEREIRA DE 
CARVALHO 

B A D A D D B B A D D D B B B C D C D D D D 7,3 

5201 - EF - INT EDUARDO NOBERTO IVO SANTOS B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT ESTHEFANY FREITAS DE CARVALHO B A D D B D B B A D D A B B B C B C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT HYAGO PEREIRA DE SOUSA B A D C B D _ B A D D B B D B C C C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT IURY BENICIO NUNES SOBRINHO B A D C B D B B B D B D B B B B C C C D D D 6,8 

5201 - EF - INT JOAO LUIZ VIEIRA ALTVATER B A D A B D B B * C D D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT KALIEL SILVA AQUINO B A D A B D B B A D D B B B B A C C D D D D 7,7 

5201 - EF - INT LARA KEVILLYN MOREIRA DA SILVA B A B C C B B B B B D D B B B C C A C D D D 5,9 

5201 - EF - INT 
LIVYA GABRIELLY DE CARVALHO 
BRANQUINHO 

B A D D B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT LUIS FELIPE BARBOSA DE ARAUJO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA SOUSA DA SILVA B A D B C D B B A D D D B B B A C D C D D D 6,8 

5201 - EF - INT RENAN DA SILVA SOUZA  C A D C D D B C A D D A B B B C C C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT RUAN LIMA LAGO B A D A B D B C A D A D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT RYAN DE SOUSA BRITO B A D C B D B B A D D D B B B A C C C D D D 7,7 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT THAÉMILLY PEREIRA DOS SANTOS B A D D B D B A D D D C C B D D C C C B B D 5,0 

5201 - EF - INT VICTOR VINICIUS GOMES DOS SANTOS B A D C A D B B A B D D B B B A C A B D D D 5,9 

5201 - EF - INT VITORIA RHANI CUNHA REIS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT 
ANA GABRIELLY RODRIGUES DE 
MENDONÇA 

B A D C _ _ B B A D D A B B B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - INT CAIO LUCAS BEZERRA DE CARVALHO B A D B B D B B C D D D B B B C C D C D D D 7,3 

5202 - EF - INT CÉSAR EMANUELL OLIVEIRA DOS SANTOS B A D A D D B B A D D B B B B C C C C D D A 7,7 

5202 - EF - INT CIBELE FERREIRA RODRIGUES B A D A B D B C A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT DAVI DE SOUZA SILVA B A B D D C B A A D A A C B B A C A A A D A 4,1 

5202 - EF - INT DAVI LUCAS LISBOA SILVA ALVES B A D C C D B B B D D C B B B D C C C D D D 6,8 

5202 - EF - INT EMANUELLY SOARES DE OLIVEIRA C D D A C B A D D A D C A C D B D C B C C A 1,8 

5202 - EF - INT 
FRANCISCO EDUARDO NOGUEIRA DOS 
SANTOS 

D D D D A D A _ B C C D C A C D A A C C C D 1,8 

5202 - EF - INT GABRIELLA AGUIAR DOS REIS B A D A B B B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT GUILHERME CARDOSO DE SOUZA B A D B D D B A A A A A B B B C C A B D D D 5,9 

5202 - EF - INT GUSTAVO CARDOSO DE SOUZA B A D B D D B B A D D D B B C D B C C D D D 6,4 

5202 - EF - INT HEITOR QUEIROZ DE FRANÇA B A D C _ D B A C B D A B D C A C A C B D D 4,5 

5202 - EF - INT JOANNA BEATRIZ AZEVEDO DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C B D C C D D 7,7 

5202 - EF - INT JULIA SILVA NEGRE B D A _ D B A _ A C C B C B C C C _ _ D A C 3,6 

5202 - EF - INT KAUA FERNANDES VALADARES B A D A B C B A A D D B B A B C C B C D D D 6,8 

5202 - EF - INT LARA SOUZA DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT LUAN KEVEN DA SILVA ANDRADE B A D C D D B B A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - INT LUAN LIMA LAGO B A D C B B B B A D D D B D B C C C C D D D 7,3 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA GOMES RIBEIRO B A D D A C B A B D B D C B B C C A C D C D 4,5 

5202 - EF - INT MARYAH CLARA SOUZA FREITAS B B D A D D B B B A A D B B D B C B C D B D 5,0 

5202 - EF - INT NAYLLA PRISCILLA OLIVEIRA CIRQUEIRA B A B D D D A A A D B D B C C A D B A _ C A 2,3 

5202 - EF - INT RODRIGO DE ARAUJO SOUZA B A D C A D B D B C C D B B B A C C C D D D 5,5 

5202 - EF - INT THIAGO CARVALHO MARTINS C D A B D B B C C D D D C B C C D B C D C D 4,5 

5202 - EF - INT VICTOR EMANOELL DE SOUSA ALMEIDA A A C B A * A D C C D A A A D D A _ _ _ _ _ 0,9 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT ABNER SOUSA ALENCAR A D C B C A B B B C A D D D B A A B D C D C 8,2 

5201 - EF - INT ANA JULIA VARGAS MACEDO A A B B C A C B B C D D D B A A A B D D D C 7,3 

5201 - EF - INT ANA VITORIA GOMES DE SOUSA A A D B C A B B B C A D D D D C A A D C D C 7,7 

5201 - EF - INT ARTHUR STEVAO CARDOSO DE SOUSA A D B B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT DAVI SAMUEL OLIVEIRA SILVA A D D B C A B B D C A D D B A A D B D C D C 7,7 

5201 - EF - INT DAVID ISMAEL BEZERRA PEREIRA DE CARVALHO D A B B C A B B C D D D D D C A D B D A B C 7,3 

5201 - EF - INT EDUARDO NOBERTO IVO SANTOS A A B B C A B B B B A D D D C A D A D C A C 8,6 

5201 - EF - INT ESTHEFANY FREITAS DE CARVALHO A A C B C A B B B B A D D D C A B C D C D C 8,2 

5201 - EF - INT HYAGO PEREIRA DE SOUSA A A C B A A B A B A A D D D A C D B D C D C 7,3 

5201 - EF - INT IURY BENICIO NUNES SOBRINHO A D B C B A C A B C A D D C C D C C D B D C 5,5 

5201 - EF - INT JOAO LUIZ VIEIRA ALTVATER A D C B C C A B C B A D D D C A A D D C D C 6,4 

5201 - EF - INT KALIEL SILVA AQUINO A D A B C A B B B C A D D D C D C A D D A B 6,4 

5201 - EF - INT LARA KEVILLYN MOREIRA DA SILVA A A B B C A B B B B A D D D C C B B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT LIVYA GABRIELLY DE CARVALHO BRANQUINHO A D B B C A B B D A A D D D C A C B D C D C 8,2 

5201 - EF - INT LUIS FELIPE BARBOSA DE ARAUJO A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA SOUSA DA SILVA A C B B C A B A C B A D D D C A A B D C A C 7,3 

5201 - EF - INT RENAN DA SILVA SOUZA  A D B B C A B B D C A D D D C A C B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT RUAN LIMA LAGO A A B B C A B A B C D D D D C C D C D C D C 8,2 

5201 - EF - INT RYAN DE SOUSA BRITO A D A B A A B B B C A D D D C A C C D C C A 6,8 

5201 - EF - INT THAÉMILLY PEREIRA DOS SANTOS B A A D A A B C B D A A B A A C B A A B A A 2,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT VICTOR VINICIUS GOMES DOS SANTOS B D C B C A C D B D A D D A _ C D B C A B A 4,1 

5201 - EF - INT VITORIA RHANI CUNHA REIS A A B B C A B B B C A D D D C A A C D C D C 9,1 

5202 - EF - INT ANA GABRIELLY RODRIGUES DE MENDONÇA A A A B C A B B B C A D D B C A C B D A D C 8,2 

5202 - EF - INT CAIO LUCAS BEZERRA DE CARVALHO A A A A C A B B B D A D D D A A D A D C D A 7,3 

5202 - EF - INT CÉSAR EMANUELL OLIVEIRA DOS SANTOS A D D B C A B C C C D D D C A D D A D C D B 5,5 

5202 - EF - INT CIBELE FERREIRA RODRIGUES A A B B C A B B A C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT DAVI DE SOUZA SILVA A D A B B A D A B C B D D A A C B B D B B A 4,1 

5202 - EF - INT DAVI LUCAS LISBOA SILVA ALVES A D B B C A B B D C A D D C C A D D D C D D 7,7 

5202 - EF - INT EMANUELLY SOARES DE OLIVEIRA C D A B B A D C C * D C B D C C D D C D A C 2,7 

5202 - EF - INT FRANCISCO EDUARDO NOGUEIRA DOS SANTOS C D A C C B A D D B A D A D A A C D A D C D 2,3 

5202 - EF - INT GABRIELLA AGUIAR DOS REIS A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - INT GUILHERME CARDOSO DE SOUZA B D A B C A C B C A A D D A A B A B D D A A 4,1 

5202 - EF - INT GUSTAVO CARDOSO DE SOUZA A D C B C A B B B C C C D D C C B C D D A C 5,9 

5202 - EF - INT HEITOR QUEIROZ DE FRANÇA D A C B B A D D C D C A C D D B A B B C C A 2,7 

5202 - EF - INT JOANNA BEATRIZ AZEVEDO DA SILVA A A B B C A A B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT JULIA SILVA NEGRE _ _ A B _ C _ A _ C _ C A _ _ C A C _ D A _ 0,9 

5202 - EF - INT KAUA FERNANDES VALADARES B A C B A _ _ _ _ C A D D A C C A A D B B A 3,6 

5202 - EF - INT LARA SOUZA DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT LUAN KEVEN DA SILVA ANDRADE A A B B C A B B D B B D D D C C D B D C D A 7,7 

5202 - EF - INT LUAN LIMA LAGO A A C B C A D B B D A D D D C A D A D C D C 8,2 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA GOMES RIBEIRO A A D B A A B B B A B D B B C A A A D C B D 5,5 

5202 - EF - INT MARYAH CLARA SOUZA FREITAS A D D B C A A _ B D A D D D A C _ _ D B A B 4,5 

5202 - EF - INT NAYLLA PRISCILLA OLIVEIRA CIRQUEIRA D * D C C A C A B D B A C D B A D C B C D A 3,6 

5202 - EF - INT RODRIGO DE ARAUJO SOUZA A A B B C C B B B C D D D D C C D C * C C C 7,3 

5202 - EF - INT THIAGO CARVALHO MARTINS A D D B D A A A B C B B A B D A C D A C A A 3,2 

5202 - EF - INT VICTOR EMANOELL DE SOUSA ALMEIDA A D D D B B D B B A C A D C A D A B * C A C 3,2 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


